<sup>15</sup> Matth. v, 16. <sup>16</sup> Matth. xviii, 23 seq.

<sup>17</sup> Hebr. iv, 1.

<sup>18</sup> Hebr. xi, 14. <sup>19</sup> Joan. i, 5. <sup>20</sup> I Cor. xv, 28.

cta dicitur, quia vocatis, de quibus Paulus ait : *Scimus quia timentibus Deum omnia cooperantur in bonum, his qui secundum propositum vocati sunt*<sup>10</sup> : intelligibile deputatum est Sabbatum, his qui sanctimoniam consequuntur, sine qua nemo videbit Deum<sup>11</sup>. Tunc omne opus non faciemus ; tempus enim non est in illo sæculo operandi. Propter quod et subdidit : *Sabbatum Domini est in cunctis habitationibus vestris*. Sabbatum Domini vocans, id est requiem : Sabbatum enim requies interpretatur, quæ in tempore est, quo populum suum a præsentibus laboribus et vexationibus requiescere facit, de quo sic Paulus dicit : *Ergo relinquitur Sabbatismus populo Dei*<sup>12</sup>. Qui enim ingressus est in requiem ejus etiam ipse requievit ad operibus suis, sicut et a suis, Deus. Adjiciens autem nimis subsecquenter : *In cunctis habitationibus vestris*. Ut et per hoc satisfaceret de sæculo futuro se loqui. Præsens enim mundus peregrinatio est, habitatio est autem quæ sequitur. Nemo enim de illis mansionibus seu habitationibus migrat, quas semel sortiti fuerimus. Quia autem Sabbatum requies interpretatur, manifestat reliquorum interpretum editio. Pro enim, Sabbati requies, Sabbatum sabbatismi ediderunt.

**VERS. 4-7.** « Hæ sunt ergo feriæ Domini sanctæ, quas celebrare debetis temporibus suis, mense primo quarta decima die mensis ad vesperum, Phase Domini est, et quinta decima die mensis hujus solemnitas azymorum Domini est. Septem diebus azyma comedetis. Dies primus erit vobis celeberrimus, sanctusque. Omne opus servile non facietis in eo, sed offeretis sacrificium in igne Domino septem diebus. Dies autem septimus erit celeberrimus, nullumque opus servile fiet in eo. »

Age nunc si libet, Judæos interrogemus, cujus rei gratia non quinta decima die festivitatem agere jussit, in quo Pascha imaginarium fiebat, sed memoriam quidem facit ejus, festivitatem tamen, prima azymorum, quæ erat post illam, fieri definiunt. Manifestum est autem, quia scire is qui legem accipit, quid intersit inter figuram et veritatem desiderat, et quia figuras scire, quoniam deducunt ad veritatem, dignum est, festivitatem autem agere tunc, quando veritas quæ in figuris continetur, advenerit, memoriam siquidem facit quartæ decimæ, quia figuram habebat. Festivitatem autem agere quinta decima præcepit, quia in ipsa verum est Pascha, de quo Paulus dicebat : *Pascha nostrum immolatus est Christus*<sup>13</sup>. Sed ipsos jam sermones discutiamus.